Município de (Bernardino de Campos Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Tone/ Eajç: (14) 3346-8000 CcPostal51
CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto

Site: www, ôernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gcrv. 6r
CtHPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento Pérola ao Planalto

DECRETO N° 3.401, DE 08 DE JUNHO DE 2018

Dispõe sobre a nomeação do Conselho Municipal de Educação de

Bernardino de Campos.

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino

de Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade

com o artigo 2 o e seus parágrafos, da Lei Complementar Municipal n° 48/95.

DECRETA:

Artigo 1 o - Ficam nomeados, para comporem o Conselho Municipal de

Educação de Bernardino de Campos, Estado de São Paulo, os senhores:

a) 02 MEMBROS TITULARES E 02 SUPLENTES INDICADOS PELO CONSELHO DA

ESCOLA "E. E PR. MIGUEL PRIANTE CALDERARO":

Membro Titular: JACI MARIA CHERETTI

RG n° 17.919.144-5/SSP-SP

CPF/MF n° 162.004.718-78

Membro Titular: SILVIA CRISTINA JACOMINI RODRIGUES

RG n° 12.870.969/SSP-SP

CPF/MF n° 101.925.248-01

Membro Titular: RIVAIL JOSÉ DE ANDRADE

RG n° 17.381.918-7/SSP-SP

CPF/MF n° 116.095.188-88

Membro Titular: MURILO EVANGELISTA GODOY

RG n° 5.323.025-3/SSP-SP

CPF/MF n° 299.896.598-93

Página 1 de 5

http://sp.gov

Município de (Bernardino de Campos Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Eaoç: (14)3346-8000 (XPostaí51
CLP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto

Site: vcww. ôernardinodecampos.sp.gcrv. 6r emait: gaSinete©ôernardinodecampos.sp.gov. 6r
CtNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento Pérola do Planalto

b) 02 MEMBROS TITULARES E 02 SUPLENTES INDICADOS PELO CONSELHO DA

EMEF "DR. ANTONIO CARLOS DE ABREU SODRÉ":

Membro Titular: ANA CLAUDIA PINTO

RG n° 20.631.116/SSP-SP

CPF/MF n° 137.172.708-26

Membro Titular: NEUZA MARIA GIACOMINI

RG n° 7.884.974-3/SSP-SP

CPF/MF n° 829.752.998-34

Membro Suplente: GIOVANA ZANDONA TONDIN

RG n° 25.445.791-5/SSP-SP

CPF/MF n° 158.317.918-66

Membro Suplente: LUSSANDRA LEITE GOMES

RG n° 25.445.348-X/SSP-SP

CPF/MF n° 200.217.968-90

c) 02 MEMBROS TITULARES E 02 SUPLENTES INDICADOS PELO CONSELHO DA

ESCOLA "E.E.CEL. JOSÉ INOCÊNCIO MOREIRA":

Membro Titular: MARIA DE FÁTIMA MARTINS

RG n° 26.108.216-4/SSP-SP

CPF/MF n° 195.438.048-85

Membro Titular: LUIZA MARIA BRAGA

RG n° 14.605.251/SSP-SP

CPF/MF n° 086.107.358-42

Membro Suplente: FANI APARECIDA LEITE NUNES

RG n° 20.361.565-7/SSP-SP

CPF/MF n° 143.304.478-19

Página 2 de 5

http://sp.gov

Município de (Bernardino de Campos Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Etvç: (14)3346-8000 CXPostal51
CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Paulo

Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email: ga Sinete© ôernardinodecampos. sp.gov. 6r
« H U R ^ w r o s r CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

Pérola ao Planalto
Membro Suplente: CARMEN LÚCIA CAMARA BERALDO

RG n° 9.816.895/SSP-SP

CPF/MF n° 110.611.068-45

d) 02 MEMBROS TITULARES E 02 MEMBROS SUPLENTES INDICADOS PELO

CONSELHO, OU ÓRGÃO EQUIVALENTE DAS ESCOLAS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO

INFANTIL:

Membro Titular: ANDREA CARLA FERNANDES PUGLERINO

RG n° 23.349.719-5/SSP-SP

CPF/MF n° 110.590.048-79

Membro Titular: ADRIANA VILAS BOAS BARBOSA XIMENES

RG n° 27.529.253-8/SSP-SP

CPF/MF n° 282.552.208-28

Membro Suplente: ANA LÚCIA ALVES CAVALHEIRO MARQUES

RG n° 16.545.760-0/SSP-SP

CPF/MF n° 093.280.008-40

Membro Suplente: CLAUDIA DE LACERDA ROCHA FERNANDES

RG n° 25.336.960-5/SSP-SP

CPF/MF n° 180.843.848-56

e) 01 MEMBRO TITULAR E 01 MEMBRO SUPLENTE INDICADOS PELO CONSELHO DE

ESCOLA DA EMEF "PROF. MIGUEL ARNALDO TOSTA":

Membro Titular: ROZELI APARECIDA ZANON FELIX

RG n° 19.620.502-5/SSP-SP

CPF/MF n° 137.179.128-79

Membro Suplente: RITA CÁSSIA DA ROCHA E ROCHA
RG n° 27.659.176-8/SSP-SP

Página 3 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.gov
http://sp.gov

Município de (Bernardino de Campos
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/ Ecuç: (14) 3346-8000 CX Postai51

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto
Site: -www. 6ernardinodecampos.sp.gov. 6r email ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov. 6r

CStPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento
CPF/MF n° 328.722.718-13

f) 01 MEMBRO TITULAR E 01 MEMBRO SUPLENTE INDICADOS PELO EXECUTIVO

MUNICIPAL:

Membro Titular: WILSON JOSÉ GARCIA

RG n° 41.760.565-1/SSP-SP

CPF/MF n° 313.289.268-85

Membro Suplente: JAYME ABRAS FILHO

RG n° 5.923.937/SSP-SP

CPF/MF n° 797.948.408-82

g) 01 MEMBRO TITULAR E 01 MEMBRO SUPLENTE INDICADOS PELO LEGISLATIVO

MUNICIPAL:

Membro Titular: DOUGLAS TAVARES

RG n° 48.273.811-X/SSP-SP

CPF/MF n° 398.841.608-80

Membro Suplente: JORGE JOURBET CORREA DA SILVA

RG n° 8.770-797/SSP-SP

CPF/MF n° 696.164.858-49

h) 01 MEMBRO TITULAR E 01 MEMBRO SUPLENTE INDICADOS PELAS ESCOLAS

PRIVADAS DO MUNICÍPIO:

Membro Titular: JURANDIR JOSÉ LOPES

RG n° 25.979.923-1/SSP-SP

CPF/MF n° 035.262.408-68

Membro Suplente: ISAAC MASSENA

RG n° 43.018.967-9/SSP-SP

Pérola do Planalto

http://6ernardinodecampos.sp.gov
mailto:ga6inete@6ernardinodecampos.sp.gov

Pérola do Planalto
CPF/MF n° 316.127.608-64

Município de (Bernardino de Campos Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Pone/ Eajç: (14) 3346-8000 QíPostai51
CEP 18960-000 Pernardino de Campos Estado de São Pauto

Site: www. 6ernardinodecampos.sp.gcrv. br email gabinete@6ernardinodecampos.sp.gov. 6r
CHPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento

Artigo 2 o - O exercício de mandato dos membros titulares ou

suplentes, será gratuito e considerado de relevantes serviços prestados ao Município.

Artigo 3o- O mandato dos membros titulares ou suplentes nomeados

pelo artigo 1 o , deste Decreto, será de 04 (quatro) anos, podendo haver substituição a

qualquer tempo.

Artigo 4 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

revogando o DECRETO N° 3.345, DE 25 DE SETEMBRO DE 2017.

Bernardino de Campos, 08 de junho de 2018.

ODILON RODRIGUESJWARTINS

Prefeito Mufíicipal

Registrado e publicado nesta data

PAULA JULIANE SOMAN DA SILVA

Responsável pelo expediente da secretaria administrativa

Página 5 de 5

http://6ernardinodecampos.sp.gcrv
mailto:gabinete@6ernardinodecampos.sp.gov